6<sup>a</sup> flāma

## Feria. vi. in pasceue.

uit: et samentur fecit: quia obscu-  
ratus est: et tenebrosus factus.  
terra fleuit et lamentus fecit quia  
tremuit. templum doluit. et fleuit:  
quia velum eius scissum est a sum-  
mo usque deorsum. Sara fleue-  
runt: et lamentus fecerunt: quia scis-  
sa sunt. Monumenta fleuerunt  
et admirabatur: quia aperta sunt.  
Hoc ait. Bernardus. Ad hoc  
celum expandit: tota machina mu-  
dialis et fere in antiquum chaos re-  
ducta sunt uniuersa. unde Ipsi vi-  
dentes eclipsim solis contra nam  
fieri dixerunt. Aut deus nature  
patitur: et elementa sibi patiun-  
tur: aut ordo nature perit: aut  
elementa mentiuntur. unde Iero.  
sup. Mat. Omnis creatura com-  
patitur christo morienti. Sol obscu-  
ratur: terra mouet: petre scidus  
sunt: velum templi diuiditur sepul-  
chra aperiant: mortui resurgunt.  
Solutus miser homo non com-  
patitur: pro quo solus christus mori-  
tur: hoc ille. Tu inquam solus miser et  
felix durus: lapideus et ferreus pec-  
cator: non commoueris: non com-  
pungis: non lacrymaris: sed rigi-  
dus et crudelissimus persistis. Quod  
si videres quod ipse et inhumanissi-  
me tractatus est saluator tuus: quod  
nodo in cruce spiritus emisit: usque  
cor tuum frangeretur: et oculi la-  
chrymas compassionis educeret:  
genua adorarent: manus peccatorum

percuterent: lingua venias et mi-  
sericordiam clamaret. Quod igitur christi  
stiane vide christum tuum. Vide  
conditorum tuum. Vide filium ma-  
rie. Vide sponsum tuum. Vide vi-  
tam et totam spem tuam. Sic ha-  
beas crucifixum: et eleues eum po-  
pulo ostendens et dulci clamans.  
Ecce caput inclinatum ad te oscu-  
landum o peccator. Ecce brachia  
extensa ad te amplectendum. Ecce  
pedes conuolutos ad te expectan-  
dum. Ecce totum corpus sangui-  
ne perfusum ad te abluendum. Et  
quia eum toties offendistis cor-  
de: ore: et opere: percutite pec-  
tora vestra et lacrymabili voce  
dicite. Mea culpa. Mea culpa.  
Mea culpa. Et ut christus vobis  
liberaliter et plenissime indulget  
et vox proximis et inimicis idem  
grate: parcite: et remittite. Venis-  
simice rogare: amplectimini: oscu-  
lamini: quia christus vobis par-  
cens et remittens: hodie pro vo-  
bis mortuus est. Nam humilia-  
uit se usque ad mortem. Mortem  
autem crucis. Interi disponite  
mentes ad Iesum: deuotissime in  
sacramento suscipiendum: et in die  
pasce ad illum resurgentem gau-  
dio se contemplandum. Quos for-  
tissimo festiuoque die: leui sumpto  
pradio: vos omnes lectos et iocun-  
dos humili vestitos habitu et  
pecto pariter et inuito. Amen.

## De triumphanti iesu christi resurrectione. Sermo. liii.

Unica resurrectionis. De  
triumphanti iesu christi resurre-  
ctione. Sermo. liii.

Ecce dies quam fecit  
dominus exultem? et lete-  
mur in ea. Ps. cxvij

Illuxit nobis felicissi-  
mus atque optatissimus resurre-  
ctionis dies: quo saluator noster  
de morte triumphans: victor glo-  
riosus ab inferis ascendit: quo in-  
corruptibile et immortale corpus  
assumpsit. quo leticia noua: totum  
terrarum orbem affecit. Sic nimis  
est ille dies quem propheta prece-  
dit: quem sancti patres videre: tanto  
tempore cupierunt. Hodie namque spoli-  
atur infernus: et hi qui tanto tempore vin-  
culis tartareis macerati fuerunt  
christo resurgente pariter liberantur.  
Hodie inquam uniuersum terrarum  
orbem: lux emicantis illustrauit. Ho-  
die demum in spiritu viuam resurre-  
ctionis: cuncti repamur. Sicut  
enim christus hodie resurrexit pari-  
ter nos quandoque resurrectu-  
ros sperare debemus: ut inquit Bre-  
go. Exemplo domini monstratum est: quod  
promissum in principio: ut sicut illud si-  
deles resurrexerunt cognoscunt: ita  
in seipsis in fine mundi: premia  
resurrectionis sperarent. Letari  
itaque et gaudere uniuersis diebus au-  
dient saluatores: veraciter ex mor-  
tuis resurrexerunt. Jam profecto.  
Iugubris tempus preterijt: et dies

iocunditatis et exultationis festi-  
uilluxit. Dies inquam fortunatus et  
felix. Dies a domino factus: ut iquum  
prophetica verba: hoc sacro tempo-  
re pluries repetita et per themate  
introduca. De gloriosa igitur re-  
surrectione christi locuturi hodie:  
tres contemplantur triumphos.

Primus triumphus vocatur  
verificatio.

Secundus triumphus vocatur  
letificatio.

Tertius triumphus vocatur  
paritio.

Primus triumphus de glorio-  
sa christi resurrectione vocatur verifica-  
tio. Circa quem theologum hodie-  
na die leti et festini gratulatur. utrum  
fuerit necessarium christum vere et rea-  
liter resurgere. Huic quoniam ratio-  
det Doc. s. in. iij. par. q. liij. arti. i.  
ponens hanc conclusionem ne-  
cesse fuit christum vere et realiter re-  
surgere. Quod quadruplici ra-  
tione probatur.

Primo propter diuine iusticie  
commendationem.

Secundo propter fidei nostre  
confirmationem.

Tertio propter spei nostre sub-  
leuationem.

Quarto propter ianue aperi-  
tionem.

Quo christi vera et realis resur-  
rectio fuit necessaria pro diuine  
iusticie premeditatione. Tertius. n.

## Officia resurrectionis.

ad diuinā iusticiā illos q̄ ppter  
deū se humiliant exaltare. Job.  
xxij. Qui humiliatus fuerit erit  
in glia. Prover. xxix. Supbuz  
sequit̄ hūilitas: et humilē spū su  
scipiet gloria. Luce. xvij. Qui se  
humiliat exaltabit. Cū ergo xp̄s  
pp̄ obediētiā p̄ris eterni et cha-  
ritatē ad gen̄ humanū se hūili  
auerit. J̄o per resurrectionē: nō  
inmerito debuit exaltari. ps. cxxx  
viii. Dñe. pbasti me. glo. Expe-  
rimētis vt in passiōe: et cognoui  
sti me. i. pbatū me ostendis. Tu  
cognouisti. i. pbasti fm volūta-  
tē tuā: sessionē meā. i. hūilitatez  
meā: et resurrectionē meā. i. glo-  
rificationē in resurrectionē. Hoc  
cludit ap̄s. i. Phil. ij. Hūilia-  
uit seip̄s factus obediēs vsq̄ ad  
mortē. Mortē autē crucis: p̄pi  
q̄ de⁹ exaltauit illuz et donauit  
illi nomen q̄ est sup̄ omne no-  
mē: vt in noie iesu oē genu fle-  
ctat̄ celestiuū terrestriuū et ifernoz  
et ois lingua cōfiteat̄: q̄ dñs iesus  
xp̄s in gloria est dei p̄ris. C̄ Se-  
cūdo xp̄i vera et realis resurre-  
ctio fuit necessaria: ppter fidei  
nr̄e cōfirmationē fides. n. xp̄ia  
na circa deitatem xp̄i fuerat q̄si  
perdita. Nā et ipsi ap̄li dubita-  
uerūt: et eo relicto fugerūt. Q̄ p̄o  
tebat ergo saluatores: qui in die  
veneris tot humanitatis signa:  
patiēdo oñderat: bodie resurgē

do: suam diuinitatis potentiam  
demonstrare debuit. vñ in p̄sona  
xp̄i. Psalmista loquēs ait. ps.  
xxix. Que utilitas in sanguine  
meo. i. in effusione sanguis mei  
dū descēdo in corruptiōez q̄si p̄  
q̄sdā gradus maloz et tormēto-  
rū icorruptionē: q̄si dicat nulla.  
Si. n. statiz nō resurgo: nemini  
annūciabo: neminē lucrabor: vt  
glo. exponit. Hoc paulus inclu-  
dens ait. ij. Cor. vlti. Crucifix⁹ est  
et infirmitate mea: sed viuit et  
virtute dei. Et. i. Cor. xv. Si eni  
xp̄s nō resurrexit: inanis ē p̄di-  
cario: inanis ē fides nr̄a. Viden-  
tes eniz ap̄li et discipuli xp̄m re-  
surrexisse: in diuinitatis fide: pe-  
nitus instructi et cōfirmati sunt.  
Iudei vero et qui xp̄m spreue-  
runt cōfusi sunt. C̄ Tertio xp̄i ve-  
ra et realis resurrectio fuit neces-  
saria pp̄ spei subleuationē. Dū  
eni videm⁹ xp̄m q̄ est caput et p̄n-  
ceps nr̄ resurrexisse. speram⁹ et  
nos resurrecturos: et illas doct̄  
obtinē q̄s ipse habuit. i. impassi-  
bilitatē: subtilitatē: agilitatem et  
claritatē. Hec fuit spes firmissi-  
ma patiētissimi Job. xix. Scio  
q̄ redēptor me⁹ viuit: et in noui-  
simo die de terra surrecturus  
et rursus circūdabor pelle meā  
et in carne mea videbo deū. J̄o  
etiā concludit ap̄s phil. iii. Sal-  
uatores expectamus dñm nr̄m

## Petriūphāti iesu xp̄i resurrectione. Sermo. liii.

Iesum ch̄astum: qui reformabit  
corpus humilitatis nostre: cōfi-  
guratū corpi claritatis sue. Et  
p̄ime cor. xv. Si p̄dicat q̄ xp̄s  
resurrexit a mortuis: quō dicūt  
gdam in vobis: qm̄ resurrectio  
mortuoz nō est: h̄ ille. Nō igit̄  
pigeat bene et virtuose viuere:  
q̄ oia mēbra corporis premia-  
būt. Ait. n. Aug. in lib. de ver-  
bis dñi. Dis christianozū spes  
in venturū tēpus extindit: vt q̄  
h̄ deo fuimus: alibi seruisse le-  
temur. C̄ Quarto christi vera  
resurrectio et realis fuit necessa-  
ria pp̄ ianue celestis apertionē.  
Ianna. n. paradisi tripliciter fu-  
it aperta. Primo quātū ad glo-  
riā aie: et sic in passiōe christi ap-  
ta est. Vnde dictus est latroni.  
Luc. xxiij. Hodie mecum eris in  
paradiso. Secūdo quātū ad glo-  
riā carnis: et sic aperta est in re-  
surrectione iuxta illud. i. cor. xv.  
Christus resurrexit a mortuis:  
p̄imitie dormientiū: qm̄ quidē  
per hominē mors: et p̄ hominē  
resurrectio mortuoz. Tertio  
quātū ad glorie cōgruētē locuz  
et sic apta est in ascēsiōe. Joā.  
xiiij. Vado parare vobis locū.  
Et si abiero et p̄pauero vobis  
locū. Iterum venio et accipiam  
vos ad me ipsum: vt vbi sum et  
vos sitis. Quāta igit̄ obseruan-  
tia d̄ xp̄ianus cauere ne intret